Bundan maada Sârî'deki ikameti münasebetiyle yine bir Sultan Muhammed'den bahseder ki bu da her halde Mâzenderân hükümdarlarından ve Seyyid (Kivâmiyye) sülâlesinden Muhammed bin Murtezâ 831 (1427/28)—856 (1452) olacaktır. Diğer bahsettiği hükümdarlar da şunlardır: Tebrizde Karakoyunlu'lardan Cihân-Şâh 841 (1437/38)—872 (1467/68) Şirvan'da Sultan Halîl bin Şeyh İbrâhîm 821 (1418)—867 (1462/63), Mısır'da Çerkes Memlûk Sultanı Ez-zâhir Seyfüddîn Çakmak 842 (1438/39)—857 (1453) ve Konya'da Karaman oğlu İbrahim Bey 827 (1423/24)—868 (1463/64)<sup>3</sup>.

Bu tarihlere bakılırsa, Mu'âlî'nin 851 (1447/48) den evvel seyahate çıkmadığı anlaşılmaktadır. Çünkü Geylan hükümdarı bu tarihte culûs etmiştir. Diğer taraftan 856 (1452) den sonra da olamaz çünkü Mâzenderân hükümdarının saltanatı bu tarihte sona ermiştir. Bu ma'lûmata 183/b deki şu beyt ilâve edilirse vaziyet daha çok aydınlanmaktadır:

بیت ویکسالت کاندز سایه سلطان دین . شاکرم اندر دعا برخاک می مالم جبین

Eser yukarıda söylediğimiz gibi 879 (1474/75) da bittiği için Mu'âlî'nin 857 (1453) de İstanbul'un fethi sıralarında veyahut bundan bir müddet (bk. s. 162'ye) sonra İstanbul'a geldiği anlaşılmaktadır.

**Eser** — Mu'âlî Hünkârname'yi Padişâh'ın lütuf ve ihsanına nâil olmak ümidiyle yazdığını açıkça söyler:

هر کسی از خان شهنشاه جهان خنکار خان . مرتفع دارند وهستند شاد وخرم در امان